PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2020 № 381

                             г. Белокуриха
	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Белокуриха в весенний период 2020 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского края», в целях предотвращения преждевременного разрушения конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период из-за погодно-климатических условий и грунтово-геологических изменений в земляном полотне, влияющих на снижение их несущей способности, руководствуясь              ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить с 13.04.2020 по 11.05.2020 движение транспортных средств общей массой более 10 тонн по следующим автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Белокуриха: ул. Советская,                          ул. Бийская, ул. Славянская, ул. Кольцевая, ул. Бр. Ждановых, ул. Партизанская, ул. Ак. Мясникова, ул. Славского, ул. Молодежная, ул. Объездная.
2. Установить, что временное ограничение движения в указанный период не распространяется:

 - на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семян, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;

- на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно-строительной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на движение транспортных средств федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Белокурихинский»                 Е. А. Демину:

- взять под контроль исполнение данного постановления;

- принять административные меры к нарушителям режима движения, предусмотренные действующим законодательством.

4. Директору ООО «Союз» О.Г. Паданеву обеспечить установку на указанных в п. 1 настоящего постановления автомобильных дорогах города соответствующие дорожные знаки 3.11 «Ограничение массы» (10 т).
5. Управлению развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации:

- обеспечить согласование маршрута движения транспортных средств с превышением временно установленной допустимой общей массы и перевозящих грузы, не предусмотренные пунктом 2 настоящего постановления, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения и выдачу, при условии возмещения вреда, причиняемого данными транспортными средствами, специального разрешения (пропуска) на осуществление перевозки по указанным автомобильным дорогам, в случае, если маршрут или часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения. Выдача специальных разрешений (пропусков) осуществляется в порядке, утвержденном приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 № 258;

- совместно с комитетом по экономике и труду администрации города осуществить расчет, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Белокуриха Алтайского края, в соответствии с показателями, определенными Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами,  осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 №  934.

Расчет платы в счет возмещения вреда осуществляется на безвозмездной основе. Средства, полученные в качестве платежей в счет возмещения вреда, подлежат зачислению в доход бюджета города.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       на первого заместителя главы администрации города А.В. Киунова.
Глава города Белокуриха

К.И. Базаров